全 国 基 础 外 语 教 育 研 究 培 训 中 心

“阅读策略在提升中小学生英语阅读能力中的价值”总课题组

关于召开“全国教育科学十二五规划教育部重点课题‘阅读策略在提升中小学生英语阅读能力中

的价值研究’第三届工作会议暨全国中小学英语阅读教学研讨会”的通知

各教育局、实验区、实验校、各学校科研部门：
英语课程改革对英语的教学产生了巨大的影响，片面注重应试能力的英语课堂训练面临着严

峻的挑战。阅读作为教育教学的重要手段，一直以来备受教育各界的关注。为有效提高教师阅读

教学效果和学生英语综合运用能力，还原英语教育与学习的语言本质，解决我国英语阅读教学的

根本问题，引导广大英语教师进行有效阅读教学，指导学生进行有效英语阅读学习，更好地帮助

实验区、实验校有针对性地开展课题实践工作，切实有效地解决实践中的各个问题，提高学生英

语阅读效能，全国基础外语教育研究培训中心定于 2014 年 7 月 15 日—18 日在山东青岛召开“全

国教育科学十二五规划教育部重点课题‘阅读策略在提升中小学生英语阅读能力中的价值研究’

第三届课题工作会议暨全国中小学英语阅读教学研讨会”。

该课题在全国开展研究两年来，得到了全国近两百所学校的积极响应和踊跃参与，已取得了

丰硕的阶段性成果，推动了我国基层学校英语教育科研与英语阅读教学的发展。本次活动旨在进

一步提高课题研究能力，提升教学水平，对课题新一阶段工作作出部署。有关事宜通知如下：

一、会议主题

1、“阅读策略在提升中小学生英语阅读能力中的价值研究”课题实施策略深度解读；

2、中小学教学科研方法解读及阅读教学资源的应用指导；

3、中小学英语阅读策略研究的实践困惑及指导；

4、优秀实验校示范课、录像课观摩及评析。

二、会议安排

1、有关领导和专家介绍英语课改最新形势、专家讲座；

2、第三批“阅读策略在提升中小学生英语阅读能力中的价值研究”实验学校授牌；

3、优秀实验学校录像课展示、专家点评；

4、颁发第三批实验区、实验校课题负责人证书及培训证书。

三、拟请领导及专家

教育部有关领导、全国基础外语教育研究培训中心有关领导、“阅读策略在提升中小学

生英语阅读能力中的价值研究”总课题组专家、领导。

四、参会对象

1、各实验学校领导、课题负责人、参研骨干；各学校的领导和科研负责教师；

2、各级教育行政部门主管教学工作的负责人和教育科研人员。

五、报名须知

1、会议时间：2014 年 7 月 15－7 月 18 日，7月 15 日全天报到。

2、会议地点：青岛（报到地点及乘车路线于会议前10天统一发放报到须知）。

3、参会费用：680元/人（会务费、资料费）；参会代表食宿统一安排，费用自理。

4、报名程序：参会人员请填写回执表并加盖单位公章，于 7月 5日前发送至秘书处。

六、会议秘书处联系方式

全国基础外语教育研究培训中心阅读策略总课题组办公室：

电  话：010-68167868（兼传真）              E-mail: yyktyj2011@126.com

联系人：云老师(13522044805) 张老师（010-88819113）

信  箱：北京 100036 信箱 99 分箱

                  全国基础外语教育研究培训中心

“阅读策略在提升中小学生英语阅读能力中的价值研究”总课题组

二 O 一四年六月六日

      回 执 单 （复印有效）

单 位 名 称 （（（盖盖盖   章章章）））   领领领                  队队队

通 讯 地 址  邮      编

姓       名 性    别 职 务﹑职 称 电      话 手       机

时 间 安 排 拟定到达时间：      日    时          离开时间：      日      时

食 宿 要 求 住宿：□双人标准间 （□一个床位   □一个标准间）      用餐：□ 普通     □ 清真

注：请用正楷字逐项填写，确认加盖公章后请发传真至 010-68167868  云老师 收。